АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОСЕЛКА  КЕДРОВЫЙ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.01.2019                                                    п. Кедровый                                       № 23-п
О внесении изменений в Постановление администрации поселка Кедровый Красноярского края от 07.07.2011 №279-п «Об утверждении Положения о порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов в администрации поселка Кедровый Красноярского края»

           В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральным законом от 25.12.2008  №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 17.07.2009  №172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Федеральным законом от 04 июня 2018 № 145-ФЗ «О внесении изменений в статью 2 Федерального закона «Об  антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»,Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 №96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Законом Красноярского края от 07.07.2009 №8-3610 «О противодействии коррупции в Красноярском крае», Протеста прокуратуры Емельяновского района от 20.12.2018 № 7-02-2018 на Постановление администрации поселка Кедровый Красноярского края от 07.07.2011 №279-п «Об утверждении Положения о порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов в администрации поселка Кедровый Красноярского края», руководствуясь Уставом поселка Кедровый Красноярского края
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1.Внести изменения в постановление администрации поселка Кедровый Красноярского края от 07.07.2011 №279-п «Об утверждении Положения о порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов в администрации поселка Кедровый Красноярского края» дополнить главу I «Общие положения»  пунктом 1.5.  в следующей редакции:
«1.5. Основными принципами организации антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов (проектов муниципальных нормативных правовых актов) являются:

1) обязательность проведения антикоррупционной экспертизы проектов муниципальных нормативных правовых актов;

2) оценка муниципальных нормативных правовых актов (проектов муниципальных нормативных правовых актов) во взаимосвязи с другими нормативными правовыми актами;

3) обоснованность, объективность и проверяемость результатов антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов (проектов муниципальных нормативных правовых актов);

4) компетентность лиц, проводящих антикоррупционную экспертизу муниципальных нормативных правовых актов (проектов муниципальных нормативных правовых актов);

2. По тексту положения о порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов в администрации поселка Кедровый Красноярского края слова «главный специалист – юрисконсульт администрации поселка Кедровый Красноярского края» заменить «заместитель главы поселка Кедровый Красноярского края».
3.Постановление подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Вести Кедрового», на официальном сайте администрации поселка Кедровый www.pgtkedr.ru в информационной телекоммуникационной сети Интернет.
4.Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы поселка Кедровый Красноярского края Быковских О.Н.
5. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в печатном издании «Вести Кедрового».
И.о. главы поселка Кедровый

Красноярского края                                                                        О.Н. Быковских
исп. Сергеева Н.Н.